INDICAÇÃO Nº036/13

Salvador do Sul, 25 de novembro de 2013.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de construir uma cancha de rodeio e laço, na cidade.
                       JUSTIFICATIVA: esta indicação se faz devido a inúmeros pedidos dos moradores e principalmente dos tradicionalistas, que praticam este tipo de esporte e em virtude disso, seria necessário um local com infraestrutura adequada. Lembrando que é importante a valorização dos campeonatos de laço, pois, como o futebol, vôlei e outras modalidades esportivas, centenas de pessoas se reúnem para prestigiar os eventos.
Junior Cristiano Mossmann
                                        Romeu Recktenwalt

Vereador PDT
                               Vereador PTB

        Élio José Steffens                                         Lisete Maria Hoffmann
Vereador PSD                                                Vereadora PSB

 HÉLIO KAEFER
    Vereador PMDB